Протокол № 1
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

19 января 2023 года

Присутствуют: 6 членов комиссии

Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Лебедев Владимир Фёдорович
– глава администрации

	Заместитель председателя комиссии

	Щёголева Полина Петровна
– заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории администрации

	Члены комиссии
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Тусупова Ю.К.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Артеменко Е.В.

Повестка дня:

1. О статистической информации о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации (проектов нормативных правовых актов), в том числе о наиболее часто выявляемых при проведении антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторах.

Докладчик – специалист 1 категории Тислер Т.А.

2. Об осуществлении анализа сведений: об обжаловании закупок контрольными органами в сфере закупок; об отмене заказчиком закупок в соответствии с решениями и предписаниями контрольных органов в сфере закупок; о результатах обжалования решений и предписаний контрольных органов в сфере закупок.

Докладчик – заместитель главы администрации Щеголева П.П.

3. Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год)

Докладчик – специалист 1 категории Тислер Т.А.

1. О статистической информации о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации (проектов нормативных правовых актов), в том числе о наиболее часто выявляемых при проведении антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторах.

	Слушали: Тислер Т.А. – специалист 1 категории, секретаря комиссии:
На основании пункта 1.7. Плана противодействия коррупции в администрации муниципального  образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 – 2024 годы, утвержденного постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 07.10.2021 №84-п необходимо представлять указанную информацию в комиссию по противодействию коррупции в администрации. За прошедший 2022 год была проведена антикоррупционная экспертиза 128 нормативных правовых актов, принятых администрацией. На проекты постановлений Сланцевской городской прокуратурой вынесено 4 отрицательных заключений. Все замечания были учтены.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжать работу по снижению вероятности принятия нормативных правовых актов, содержащих положения, способствующие формированию условий для проявления коррупции.

2. Об осуществлении анализа сведений: об обжаловании закупок контрольными органами в сфере закупок; об отмене заказчиком закупок в соответствии с решениями и предписаниями контрольных органов в сфере закупок; о результатах обжалования решений и предписаний контрольных органов в сфере закупок.
Слушали: Щеголеву П.П. – заместителя главы администрации, заместителя председателя Комиссии:
На основании пункта 5.3. Плана противодействия коррупции довожу до вас информацию о результатах проведенного анализа и подготовки аналитической информации:
обжалования закупок контрольными органами в сфере закупок в отчетном 2022 году не было;
отмены администрацией Гостицкого сельского поселения, как заказчиком закупок в соответствии с решениями и предписаниями контрольных органов в сфере закупок не было;
обжалований решений и предписаний контрольных органов в сфере закупок не было.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Проводить работу по профилактике случаев нарушений требований законодательства.

3. Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год)

Слушали: Тислер Т.А. – специалист 1 категории, секретаря комиссии, которая представила на ознакомление  «Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году».

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Руководствоваться методическими рекомендациями при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной кампании 2023 г.

	Председатель комиссии:                                                                            Лебедев В.Ф.

  	 Секретарь комиссии:                                                                                                Тислер Т.А.